
IOPRAV I A N RG TICKY TAV ;NÍ UŘAD
ODBOR STAVEB POZEMNĺCH KOMUNIKACĺ

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha I

SPIS. ZN.: SZ DESU/006938/24
DESU/1 12/007236/24

VYŘIZUJE: Ing. Jiřina Čížková
TEL.: 607 032 053
E-MAIL: jirina.cizkova~desu.gov.cz

DATUM: 29.5.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,
které zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., ICO 44961944, Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

(dále jen “stavebník“) dne 24.5.2024 podal žádost a povolení změny záměru před dokončením:

D55, 5509 Moravský Písek - Bzenec

v rozsahu SO 122.1 Provizorní komunikace pro stavbu SO 122

(dále jen “záměr“) na pozemcích parc. Č. 4882/1, 5082/68, 5082/69, 5082/70, 5082/72, 5082/102,
5082/107, 5082/108, 5582/41, 5582/43, 5582/45, 5582/47, 5582/48, 5582/49, 5582/50, 5582/51, 5582/52,
5582/53, 5582/54, 5582/55, 5582/102 v katastrálním území Bzenec. Řízení o povolení změny záměru
před dokončením bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona Č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infřastruktury, ve mění pozdějších předpisů.

Druh stavby: stavba dopravní infřastruktury, dočasná stavba silnice I.třídy, stavba související
s vyhrazenou stavbou (dálnice D55).

Záměr obsahuje:
- 50 122.1 Provizorní komunikace pro stavbu SO 122

. Dočasná stavba sloužící k převedení veřejné dopravy za účelem zajištění provozu na silnici 1/54
v době výstavby okružní křižovatky SO 122. Provizorní komunikace je navržena jako
dvoupruhová o volné šířce 7,5 m a délce 131 m. Základní příčný sklon vozovky je jednostranný
2,5%, v levotočivém oblouku je 3%. Odvodnění je navrženo pomocí příčného a podélného sklonu
na přilehlý terén.

. Stavba okružní křižovatky(S0122) je povolena rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského
kraje, č.j. 53861/2021 s nabytím právní moci dne 22.05.202 1.

. Stavba dálnice je povolena rozhodnutím Ministerstva dopravy č.j. MD/930/2020/9 10/16 ze dne
19.04.2021

Dopravní a energeticky stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ~ 30 odst. 1 písm. d) a ~ 33
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“),
vyrozumívá podle * 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude v souladu s ustanovením ~ 190
stavebního zákona přihlédnuto. Učastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Dopravním a
energetickém stavebním úřadě, Po předchozí telefonické dohodě s úředně oprávněnou osobou Ing. Jiřina
Cížková, jirina.cizkova~desu.gov.cz, tel:607 032 053 nebo 210 082 306.

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením ~ 182 stavebního zákona:
a) stavebník: Reditelství silnic a dálnic s. p.,



Č.j. DESU/112/007236/24 str. 2

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn. Město Bzenec,
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné

právo k tomuto pozemku nebo stavbě: CETIN a.s., EG.D, a.s., Město Bzenec, Svornost Těmice, a.s.,
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.,

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon.

Jelikož se jedná o navazující řízení podle ~ 3 písm. g) zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, je toto řízení považováno za řízení s velkým počtem
účastníků a účastníci podle ~ 182 písm. d) stavebního zákona jsou v souladu s ustanovením ~ 188 odst. 3
stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:
parc. Č. 5082/1 06, 5082/97, 5582/42, 5582/46, 5582/40, 55 82/44 v katastrálním území Bzenec.

Ke dni 03.07.2024 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Ve
smyslu ustanovení ~ 36 odst. 3. správního řádu, stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se
k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu. Učastníci
řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a energetickém stavebním
úřadě, odboru staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15 Praha 1, (doporučujeme
předchozí telefonickou dohodu s úředně oprávněnou osobou na tel. 607032053 nebo 210 082 306,
jirina.cizkova~desu.gov.cz). Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami
opožděnými. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Poučení:
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, vjakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

V souladu s ustanovením ~ 188 odst. 4 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků
vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle ~ 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona
jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se
tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení. Při doručování do ciziny se písemnost doručuje na
adresu uvedenou v katastru nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od předání písemnosti k
poštovní přepravě.

Současně s tímto vyrozuměním stavební úřad zveřejňuje informaci podle ~9b zákona č.l00/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce Dopravního a
energetického stavebního úřadu a Městského úřadu Bzenec.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad



Čj. DESU/112/007236/24 str. 3

Obdrží:

účastníci (dodejky)
HBH Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6

sídlo: Kabátníkova č.p. 2 16/5, Ponava, 602 00 Brno 2
Město Bzenec, IDDS: uyvb2ie

sídlo: náměstí Svobody č.p. 73, 696 81 Bzenec
Svornost Těmice, a.s., IDDS: w8ngh37

sídlo: Těmice č.p. 216, 696 84 Těmice u Hodonína
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Ceskomoravská č.p. 2510/1 9, 190 00 Praha 9-Libeň
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Cerná Pole, 602 00 Brno 2
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s

sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín

dotčené správní úřady
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Zerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
Městský úřad Kyjov, IDDS: f28bdah

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01 Kyjov 1
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 22 1/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na ZP a integrované prevence, IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

ostatní
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36

sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Cerná Pole, 602 00 Brno 2
HBH Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6, k rukám Ing. Manara Chakera (hlavní projektant)

sídlo: Kabátníkova č.p. 2 16/5, Ponava, 602 00 Brno 2

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce
Dopravního a energetického stavebního úřadu - zde

• Městského úřadu Bzenec, náměstí Svobody č.p. 73, 696 81 Bzenec.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne~

M~stO Bzen~C
~ Svoh~dy 73

696 81 BzeneC
~Č: CZ00284807

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu.


